2023 年 10 月 19 日

各位

中日信用金庫

SDGｓ債への投資について

当金庫は、この度、中国電力株式会社が発行する SDGｓ債（トランジションボンド）への

投資を行いましたのでお知らせします。

トランジションボンドとは、CO2 排出量が多い企業が、脱炭素化へ移行（トランジショ

ン）するために、CO2 排出削減を目指す脱炭素事業の費用などを資金使途として発行する

債券です。

当金庫は、こうした金融商品への投資を通じて、SDGｓの達成に貢献してまいります。

〈トランジションボンドの概要〉

銘柄 中国電力株式会社 第 453 回社債

発行額 200 億円

期間 4 年 5か月

発行日 2023 年 10 月 12 日

資金使途 再生可能エネルギーの普及拡大に貢献する電力ネットワークの強

化・高度化に係る新規投資ならびにリファイナンス。

以上